
1%

9%

7%

9%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2018 2019 2020 2021

Tržby za maloobchod s farmaceutickými a 
zdravotnickými výrobky

Tržby NACE 47.73 + 47.74 Meziroční růst

Pilulka Lékárny a.s. je společností, která je aktivní
nejen na českém trhu, ale i na Slovensku, v Maďarsku,
Rakousku a Rumunsku. Součástí jejího podnikání jsou
e-commerce projekty zaměřené na lékárenství, péči o
zdraví a zdravý životní styl. Na tuzemském trhu
společnost provozuje nejen vlastní, ale i partnerské
lékárny. Pro společnost je důležitá spolupráce s
dodavateli, kterými jsou zejména farmaceutické
společnosti, výrobci sportovní výživy, kosmetických
potřeb a další. Jedná se o největší tuzemskou
zásilkovou lékárnu a nákupní mobilní aplikace
společnosti je zde nejúspěšnější lékárenskou aplikací.

Pomocí výnosové metody DCF entity byla hodnota společnosti Pilulka Lékárny a.s. stanovena ve
výši 1 289 315 tisíc korun ke dni 31.12.2022. Hodnota byla vypočtena pouze za mateřskou
společnost bez účasti dceřiných společností působících na zahraničních trzích.

Cílem závěrečné práce je stanovit hodnotu společnosti Pilulka
Lékárny a.s. k 31.12.2022 jako podklad pro rozhodnutí
potenciálního investora. Práce je rozdělena do dvou částí, jimiž
jsou část teoretická a praktická. V rámci teoretické části jsou
vymezeny základní pojmy související s problematikou ocenění
společně s metodami a postupy určenými ke stanovení hodnoty
podniku. Praktická část využívá znalostí získaných v teoretické
části práce. Nejprve je provedena strategická analýza
společnosti, využívající PEST analýzu a Porterův model.
Následuje finančního analýza, která hodnotí finanční situaci
společnosti dle vybraných nástrojů. Stanovení provozně
nutných a nenutných aktiv a následné určení generátorů
hodnoty předchází sestavení finančního plánu, ze kterého
vychází výsledné ocenění. Hodnota společnosti je v závěru
práce určena pomocí výnosové metody diskontovaného cash
flow.

The aim of the final work is to determine the value of Pilulka 
Lékárny a.s. as of 31.12.2022 as a basis for the decision of a 
potential investor. The thesis is divided into two parts, which 
are theoretical and practical. The theoretical part defines basic 
concepts related to the problematics of valuation together with 
methods and procedures designed to determine the value of 
the company. The practical part uses the knowledge acquired in 
the theoretical part of the thesis. First, a strategic analysis of 
the company is performed, using PEST analysis and Porter's 
model. This is followed by a financial analysis, which evaluates 
the financial situation of the company according to the selected 
tools. Determination of operationally necessary and non-
necessary assets and the subsequent determination of value 
generators precedes the construction of a financial plan, from 
which the resulting valuation is based. The value of the 
company is finally determined using the discounted cash flow 
method.

Abstrakt Abstract

Stanovení hodnoty vybraného podniku: Pilulka Lékárny a.s.

Vedoucí práce: doc. Ing. Irena Jindřichovská, CSc.

Autorka: Tereza Kovářová

Masarykův ústav vyšších studií, 2023

Výsledná hodnota společnosti (tis. Kč) 

Hodnota první fáze 50 156 

Hodnota druhé fáze 1 258 519 

Provozní hodnota brutto 1 308 675 

Provozně nenutný majetek 65 400 

Úročený cizí kapitál 84 760 

Výsledná hodnota podniku  1 289 315 

 


	Snímek 1

